PORTARIA N.º 563/2020 – REITORIA/UNESPAR

Torna sem efeito a Portaria nº 1220/2019
–  REITORIA/UNESPAR  referente  ao
Afastamento  integral  capacitação  no
exterior  da  professora  Áurea  Andrade
Viana de Andrade, lotada no Campus de
Campo Mourão.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de

suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando  a  Portaria  nº  1220/2019  de  20/12/2019  –

REITORIA/UNESPAR.

Considerando o protocolo nº 16.139.922-1 de 16/10/2019;

Considerando o requerimento da servidora.

R E S O L V E:

Art. 1º – Tornar sem efeito a Portaria nº 1220/2019-REITORIA/UNESPAR,

referente  ao  Afastamento  integral  para  capacitação  no  exterior  da

professora  Áurea Andrade Viana de Andrade, RG nº 5.771.866-8/PR,

em virtude da Pandemia do Covid-19 e das fronteiras ainda permanecem

fechadas para brasileiros;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 08 de julho de 2020.

Sydnei Roberto Kempa
Vice-Reitor  “em exercício”